PAGE
6

ПРОЕКТ
ПРИКАЗ

«        »

  2017г.

             №  ________ ​​​​​
 г. Ижевск

Об утверждении  Перечня коррупционно опасных функций  Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики и Перечня коррупционно опасных должностей  Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
В целях реализации антикоррупционной политики в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики в рамках Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 561 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Совершенствование системы государственного управления в Удмуртской Республике» и в соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 564
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных функций Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных должностей Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.

3. Признать утратившими силу:

Приказ  Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 25 июля 2014 года № 094 «Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики и Перечня коррупционно опасных должностей  в Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики»;

приказ Управления охраны фауны Удмуртской Республики от 27 февраля 2009 года № 01-03/11/1 «Об утверждении Перечней коррупционно опасных функций и коррупционно опасных должностей Управления»;
приказ Управления охраны фауны Удмуртской Республики от 10 ноября 2012 года № 01-04/119 «О внесении изменений в приказ  Управления охраны фауны Удмуртской Республики от 27 февраля 2009 года № 01-03/11/1».
  И.о.министра

                                       А.В. Нестеров
Утверждён приказом Министерства

природных ресурсов и охраны окружающей
среды Удмуртской Республики
от ____________________ 2017г. №______
ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций  Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
1. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд.
2. Осуществление функций государственного заказчика (представителя государственного заказчика) государственных целевых программ, проектов, по договорам, контрактам и иным работам в установленной сфере деятельности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
3. Осуществление функций и полномочий учредителя, находящихся в ведении Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики  подведомственных организаций

4. Разработка и реализация государственных программ в установленной сфере деятельности и контроль за их исполнением.
5. Оказание государственных услуг в установленной сфере деятельности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
6. Осуществление полномочий собственника в отношении имущества, переданного учреждениям, подведомственным Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
7. Организация и осуществление регионального государственного экологического надзора при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, включающий в себя:

· региональный государственный надзор в области охраны атмосферного воздуха;

· региональный государственный надзор в области обращения с отходами (за исключением радиоактивных отходов);

· региональный государственный надзор в области использования и охраны водных объектов, а также за соблюдением особых условий водопользования и использования участков береговой полосы (в том числе участков примыкания к гидроэнергетическим объектам) в границах охранных зон гидроэнергетических объектов, расположенных на водных объектах, подлежащих региональному государственному надзору за их использованием и охраной;

· региональный государственный надзор за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения;

· региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.

8. Осуществление на территории Удмуртской Республики регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
9. Осуществление на территории Удмуртской Республики федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федерального государственного охотничьего надзора.
10. Обеспечение осуществления функций балансодержателя водных объектов, находящихся в собственности Удмуртской Республики и закрепленных за Министерством на праве оперативного управления.

11. Внесение на рассмотрение Правительства Удмуртской Республики проектов правовых актов Правительства Удмуртской Республики по утверждению проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях.

12. Обеспечение осуществления функций балансодержателя гидротехнических сооружений, находящихся в собственности Удмуртской Республики и закрепленных за Министерством на праве оперативного управления.

13. Осуществление проверок соблюдения оговоренных в долгосрочной лицензии условий, а также условий договора о предоставлении в пользование территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты.

14. Утверждение перечня рыбопромысловых участков по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства.
15. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных учреждениях.
16. Хранение и распределение материально-технических ресурсов Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.
__________________________________
Утверждён приказом Министерства

природных ресурсов и охраны окружающей

среды Удмуртской Республики

от ____________________ 2017г. №______

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных должностей  Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики

Заместитель министра

Отдел государственной службы и организационно-кадровой работы

Начальник отдела

Консультант

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела – главный бухгалтер

Заместитель начальника отдела

Консультант

Ведущий специалист 2 разряда

Отдел  нормативно-правового обеспечения

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Отдел  планирования и реализации проектов строительства и

ремонта гидротехнических сооружений

Начальник отдела

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел водохозяйственных мероприятий и водного хозяйства

Начальник отдела

Ведущий специалист-эксперт, сотрудник Контрактной службы
Специалист-эксперт

Отдел  экологической безопасности и надзора

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт

Отдел  государственных экологических программ

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт

Отдел  недропользования и управления отходами

Начальник отдела
Ведущий специалист-эксперт
Отдел охраны объектов животного мира

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел мониторинга объектов животного мира и среды их обитания

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел надзора за использованием объектов животного мира, их воспроизводством, организации и регулирования промышленного, спортивного и любительского рыболовства

Начальник отдела

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Сектор финансов и контроля

Начальник сектора

Ведущий специалист 3 разряда

Сектор  по предоставлению прав пользования водными объектами

Начальник сектора

Главный специалист-эксперт

Сектор  экспертизы и нормирования

Начальник сектора

Специалист-эксперт

Сектор  информационных технологий

 Начальник сектора

__________________________